
 

О внесении изменений в Постановление 

Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 26.01.2026 № 

115 «Об установлении публичного 

сервитута с целью складирования 

строительных и иных материалов, 

возведения некапитальных строений, 

сооружений (включая ограждения, 

бытовки, навесы) и (или) размещение 

строительной техники, которые 

необходимы для обеспечения 

строительства инженерного сооружения 

«ВОЛП на участке УС Ковали - УС 

Студенец. 1 этап. Строительство» 

 

В связи с проводимыми мероприятиями по корректировке трассы проектируемого 

объекта в местах перехода через реку Свияга и реку Чильга внести изменения в 

Постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан от 26.01.2026 № 115 «Об установлении публичного сервитута с 

целью складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных 

строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение 

строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства инженерного 

сооружения «ВОЛП на участке УС Ковали - УС Студенец. 1 этап. Строительство», 

руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 

комитет Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в п.1 Постановления и изложить его в следующей редакции:  

1. «1. Установить публичный сервитут на период с 06.11.2026 по 01.11.2028) лет в 

отношении земельных участков согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

Общей площадью 9160 кв.м.  Утвердить прилагаемые границы публичного сервитута с 

целью складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных 

строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение 

Документ создан в электронной форме. № 346 от 02.03.2026. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.02.2026 16:34



строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства инженерного 

сооружения «ВОЛП на участке УС Ковали - УС Студенец. 1 этап. Строительство».» 

 

  

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                         А.А. Ахметшин  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соболева С.А. 

2026-212 

Документ создан в электронной форме. № 346 от 02.03.2026. Исполнитель: Соболева С.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.02.2026 16:34


